
від

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
20__р. Київ №

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801010 на 2021 рік

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2021 рік», наказу Міністерства фінансів 
України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про особливості складання паспортів 
бюджетних програм у період карантину», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України ЗО квітня 2020 року за № 388/34671, та Правил складання 
паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених 
наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№ 19),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2021 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801010 „Керівництво 
та управління у сфері культури та інформаційної політики” , що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Дуля Я.М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО

ив
Міністерство культури та інформаційної
політики України
№117 від 18.02.2021
Ткаченко О.В. (Міністр) 18.02.2021
13:42



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД / /  М М У  / ) С А ± / ________ №

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України ________________________________________________________________
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України _______ __________________________________________________________________
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801010 0830 Керівництво та управління у сфері культури та інформаційної політики_______________________________________________________________
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 90 460,6 тис, гривень, у тому числі із загального фонду - 90 460,6 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 21.12.1993 № 3759-ХІІ "Про телебачення і радіомовлення";
Закон України від 15.09.1995 № 324/95-ВР "Про туризм";
Закон України від 21.09.1999 №1068-ХІУ "Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей";
Закон України від 08.06.2000 №1805-111 "Про охорону культурної спадщини";
Закон України від 14.12.2010 №2778-УІ "Про культуру";
Закон України від 08.07.2011 №3674-УІ "Про судовий збір";
Закон України від 08.12.2015 № 856-VIII "Про систему іномовлення України";
постанова Кабінету Міністрів України від 05.04.2014 №85 "Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних 
органів виконавчої влади, інших державних органів";



шш

2
постанова Кабінету Міністрів України від 18.08.2017 № 647 "Деякі питання реалізації комплексної реформи державного управління"; 
постанова Кабінету Міністрів України від 16.10.2019 № 885 "Деякі питання діяльності Міністерства культури та інформаційної політики"; 
постанова Кабінету Міністрів України від 27.05.2020 № 434 "Деякі питання діяльності центральних органів виконавчої влади у сфері культури".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення доступності культурних послуг та консолідація українського суспільства

2 Збереження, захист та популяризація культурної спадщини та культурних цінностей українського народу

3 Підтримка конкурентоспроможних інноваційних підходів у сфері культури, креативних індустрій, розвиток людського потенціалу, що стосується формування 
креативних можливостей

4 Заохочення населення до внутрішнього туризму та популяризація України у світі

5 Захист свободи слова та українського інформаційного простору, створення взаємоузгодженої державної системи інформаційної безпеки

7. Мета бюджетної програми:

Забезпечення приналежності громадян України до єдиного культурного простору та можливості споживання доступних культурних послуг, збільшення кількості 
подорожуючих Україною людей та зменшення обсягу маніпулятивного контенту та фейкових новин, повідомлень, матеріалів.

8 . Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Забезпечення формування та реалізації державної політики у сферах культури, мистецтв та мистецької освіти, охорони культурної спадщини, музейної справи,
вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей, державної мовної політики, інформаційного суверенітету, інформаційної безпеки У країни, державного 
іномовлення, популяризації України в світі, стратегічних комунікацій, зокрема з питань поширення суспільно важливої інформації в Україні та за її межами, туризму 
та курортів (крім здійснення державного нагляду (контролю) у сфері туризму та курортів).

2 Забезпечення формування та реалізації державної політики у сферах релігії та захисту прав національних меншин.

3 Забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері телебачення і радіомовлення.
4 Участь у формуванні та реалізації державної політики з питань тимчасово окупованих територій України у Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці 

Крим і м. Севастополі та населення, що на них проживає, з метою їх реінтеграції в єдиний культурний та інформаційний простір України.
9. Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Забезпечення виконання функцій і завдань, покладених на Міністерство культури та інформаційної політики України 
(МКІП)

90 460,6 90 460,6

Всього 90 460,60 0,00 90 460,60

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:



з
тис. гривень

Код державної 
цільової 

програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 з а т р а т

1 Кількість штатних одиниць од. постанова КМУ від 
05.04.2014 № 85, 

внутрішньогосподарс 
ький облік

260,0 260,0

2 Виготовлення проектно-кошторисної документації для реставрації пам'ятки 
архітектури будівлі МКІП за адресою: м. Київ, вул. І. Франка, 19

тис.грн. договір 3 356,1 3 356,1

2 п р о д у к т у

1 Кількість проведених засідань спеціалізованих експертних рад од. внутрішньогосподарс 
ький облік

12,0 12,0

2 Кількість виданих дозволів на проведення земельних робіт, археологічних 
розвідок, розкопок, досліджень решток життєдіяльності людини, що міститься під 
земною поверхнею, під водою

од. внутрішньогосподарс 
ький облік

450,0 450,0

3 Кількість створених та реалізованих програм підтримки медіа продуктів, що 
протидіють інформаційній агресії

од. внутрішньогосподарс 
ький облік

6,0 6,0

4 Кількість виданих свідоцтв на право вивезення (тимчасового вивезення) 
культурних цінностей

од. внутрішньогосподарс 
ький облік

80,0 80,0

5 Кількість проведених аудитів діяльності підвідомчих підприємств, установ та 
організацій, які отримують бюджетні кошти

од. план роботи, 
внутрішньогосподарс 

ький облік

9,0 9,0

3 е ф е к т и в н о с т і

1 Кількість виданих свідоцтв на право вивезення (тимчасового вивезення) 
культурних цінностей на 1 працівника (8 осіб)

од. внутрішньогосподарс 
ький облік

10,0

2 Кількість виданих дозволів на проведення земляних робіт, археологічних розвідок, 
розкопок, досліджень решток життєдіяльності людини, що містяться під земною 
поверхнею, під водою, на 1 працівника (22 особи)

од. внутрішньогосподарс 
ький облік

20,0

4 ЯКО СТІ

1 Частка виданих дозволів на проведення земляних робіт, археологічних розвідок, 
розкопок, досліджень решток життєдіяльності людини, що містяться під земною 
поверхнею, під водою, у загальній кількості звернень про їх видачу

відс. внутрішньогосподарс 
ький облік

95,0

2 Частка виданих свідоцтв на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних 
цінностей у загальній кількості звернень про їх видачу

відс. внутрішньогосподарс 
ький облік

85,0

3 Збільшення частки надання відповідей Урядом України на повідомлення, 
опубліковані на Платформі Ради Європи із захисту журналістів

відс. внутрішньогосподарс 
ький облік

20,0

4 Збільшення частки поширення суспільно необхідної інформації в національному 
інформаційному просторі

відс. внутрішньогосподарс 
ький облік

20,0



4
5 Рівень готовності проектно-кошторисної документації для реставрації пам'ятки 

архітектури будівлі МКШ за адресою: м. Київ, вул. І. Франка, 19____________
відс. внутрішньогосподарс 

ький облік
100,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Державний секретар Міністерства культури та інформаційної 
політики України

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

Ярема ДУЛЬ

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

11.02.2021 №  08010- 11/380-5/4322


